PREV-XANGRI-LÁ

MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ/RS

COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA Nº 16/2018 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE
INVESTIMENTOS DO PREV-XANGRI-LÁ

 Aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, às 14
horas, na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Xangri-Lá, reuniram-se,
em atendimento à Portaria 059/2017 do Prev-Xangri-Lá, os membros Bruno
Oliveira Fraga, representante do Prev-Xangri-Lá e presidente do Comitê, Maico
Santos Souza, representante do poder Executivo, Gustavo Campos Gonçalves,
representante do Conselho de Administração, Fernando Pereira dos Santos,
suplente do Poder Executivo e Heloisa Alves da Rosa, Diretora Presidente do
Prev-Xangri-Lá.
 Os relatórios de novembro de 2018 foram explanados por Bruno,
referente às rentabilidades dos Fundos de Investimento, meta atuarial,
composição e enquadramento da Carteira de Investimentos do Prev-Xangri-Lá.
Conforme demonstrado nos relatórios, os rendimentos ficaram, nesse mês, em
346,71% da meta, obtendo uma rentabilidade de 0,82%, ou seja,
R$296.696,88.
 Analisaram-se os percentuais de rentabilidade acumulado dos
benchmarks até o dia 18/12/2018 e constatou-se que se o mercado continuar
nesse ritmo, haverá uma ótima rentabilidade para o mês de dezembro.
 Conforme explicado aos membros do Comitê, devido à nova resolução
do CMN, número 4.695/2018, foi aplicado um limitador de 20% do PL do Prev-
Xangri-Lá a cada fundo. Hoje a carteira já respeita essa imposição.
 Para o rodízio dos suplentes fica estipulada a seguinte ordem: Janeiro:
Bruna dos Santos Dicksen. Fevereiro: Filipe Bakkar Reckers. Março: Fernando
Pereira dos Santos.
 Nada mais a tratar por hora, esta ata é lida e aprovada por todos os
presentes, conforme as assinaturas abaixo.

_______________________
Bruno Oliveira Fraga
Presidente do Comitê

_______________________
Heloisa Alves da Rosa

Diretora do Prev-Xangri-Lá

______________________
Maico Santos Souza

Membro Titular

_______________________
Gustavo Campos Gonçalves

Membro Titular

_______________________
Fernando Pereira dos Santos

Membro Suplente